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Komórki macierzyste do naprawy chrząstki

Pokrywająca powierzchnię stawów chrząstka jest śliska i elastyczna, dzięki czemu nie stawia
istotnego oporu podczas ruchów i tłumi wstrząsy. Jednak pod wpływem chorób, urazów, a czasem
bez widocznego powodu chrząstka stawowa ulega zniszczeniu, co prowadzi do ograniczenia ruchów,
deformacji i bólów stawów.
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Zaprezentowane na zjeździe w Edynburgu badania brytyjskich specjalistów z Cardiff University
dotyczyły komórek macierzystych wyizolowanych z chrząstki stawowej osób dorosłych.
W odróżnieniu od płodowych komórek macierzystych, nie mogą się one przekształcić w każdy rodzaj
tkanki, jednak z łatwością stają się chondrocytami - czyli komórkami chrząstki.

Chondrocytów powstaje tyle, że można poważnie myśleć o ich wykorzystaniu do reperacji
zniszczonych powierzchni stawowych. Komórki macierzyste można znaleźć nawet w stawach osób po
75 roku życia.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.

 
26-06-2025

Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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